
L I C I T A C Ö E S

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 18 de Abril de 2022.

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social  - SESP -

Polícia Civil  - PC-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 00038-2022
Órgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ESPIRITO 
SANTO /PCES
E-Docs nº: 2021-K0P2V
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando futura
AQUISIÇÃO DE CADEADOS
Valor estimado: R$ R$ 273.877,20
Acolhimento de propostas: dia 18/04/2022 às 14:00 

Abertura da sessão pública: dia   03/05/2022 às
14 h
O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o Edital disponível no endereço www. 
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereçowww.compras.
es.gov.br/ cadastro-de-fornecedores Informações 
através do e-mail cpl@pc.es.gov.br ou telefone (27) 

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira/PCES

Protocolo 833422

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 00039-2022
Órgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ESPIRITO 
SANTO /PCES
E-Docs nº: 2021-OZQ3D
Objeto: Para REGISTRO DE PREÇOS, viando futura 
aquisição de “VIATURAS DESCARACTERIZADAS 
PARA PATRULHAMENTO POLICIAL VELADO.
Valor estimado para todos os itens do Lote 01 

Abertura da sessão pública: dia   03/05/2022 às
15 h
O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o Edital disponível no endereço www. 
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereçowww.compras.
es.gov.br/ cadastro-de-fornecedores Informações 
através do e-mail cpl@pc.es.gov.br ou telefone (27) 

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira/PCES

Protocolo 834404

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico/Registro de Preços 
nº022/2022
Órgão: Polícia Civil do Estado do Espírito Santo /
PCES
Processo Nº:
Objeto: registro de preços para aquisição de 
envelopes de segurança, sendo os quantitativos 
estimados para atender a todas as unidades da PCES 
pelo período de 1 ano.

Lote único -
Empresa vencedora: SAFELOCK PRODUTOS DE 
SEGURANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Valor global registrado do lote: R$ 768.880,00
Os referidos lotes foram devidamente homologados 
pela Autoridade Competente em 13/04/2022.
Contato: cpl@pc.es.gov.br ou telefone (27)3137-

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira / PCES

Protocolo 834406

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº030/2022
Órgão: Polícia Civil do Estado do Espírito Santo /
PCES
Processo Nº: 2022-VF8KJ
Objeto: aquisição de equipamentos para os 
consultórios de sexologia dos SML’s e DML
Resultado : DESERTO

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira / PCES

Protocolo 834414

Corpo de Bombeiros Militar  - CBM-ES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 012/2022, Corpo de 
Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo-CBMES, 
02.133.636/0001-37, torna público
Processo nº. Objeto: 2021-P4M41 aquisição de 
ferramentas e equipamentos operacionais. Empresa 
vencedora lote I: L2 COMERCIAL LTDA-ME, CNPJ 
nº 24.971.121.0001-49. Valor global do lote I: R$ 

Empresa Vencedora lote II:
PROTEFIX COMERCIAL LTDA-ME CNPJ 
nº11.712.083/0001-68 Valor global do lote II:R$ 
13.390,00.
O referido lote foi devidamente homologado pela 
Autoridade Competente em 14/04/2022.

Vitória, 14/04/2022
Gilson Pinheiro Filho -1º Ten BM

Pregoeiro do CBMES.
Protocolo 834396

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 006/2022
Órgão/Entidade: DETRAN-ES - DEPARTAMENTO 
ESTADUAL DE TRÂNSITO.
Processo Nº: 2022-FS6H0
Objeto: Contratação de serviços de locação de 
veículo automotor, do tipo carro de serviço, sem 
motorista.
VALOR GLOBAL ESTIMADO 
(duzentos e noventa dois mil, setecentos e trinta 
dois e cinquenta e seis centavos).
LOTE 01:  R$ 182.700,00 (cento e oitenta e dois mil 
e setecentos reais); - Participação Ampla
LOTE 02:
quatrocentos e cinquenta dois reais e sessenta 
centavos) Exclusivo ME-EPP
LOTE 03:
quinhentos e setenta e nove reais e noventa e seis 

rogeria.henriques
Realce



8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E S

Vitória (ES), segunda-feira, 18 de Abril de 2022.

centavos); - Exclusivo ME-EPP
Acolhimento de propostas: 19/04/2022 às 11h a 

Abertura de propostas
Abertura da sessão pública
O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.
Contato: pregao@detran.es.gov.br, ou (27) 

Vitória, 14 de Abril de 2022.
Rogéria da Silva Amaral Henriques

Pregoeira CPP/Detran-ES
IS P nº140 de 10/03/2022

Protocolo 834607

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 007/2022

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO/SEDU
PROCESSO Nº. 2022-8MD5H

ID CidadES/TCE-ES: 
2022.500E0600020.01.0010

Objeto: contratação de empresa especializada em 
serviços de engenharia para execução de REFORMA 
E AMPLIAÇÃO NA EEEFM VIRGINIA NOVA, 
LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO 
SUL, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA 
E MATERIAIS, CONFORME DESCRITO NA 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E PROJETO, 
ANEXOS AO PRESENTE EDITAL.
Valor estimado:
Entrega da documentação e
Propostas:
Abertura da sessão pública:
14:00 horas.
Local de realização da sessão pública: SEDU, Av. 
César Hilal, 1111, sala 321, Santa Lúcia, Vitória - ES, 
telefone 3636-7781/3636-7742.
O Edital poderá ser retirado no endereço acima de 
posse de mídia digital, pelo e-mail cplose2-obras@
sedu.es.gov.br ou pelo sítio www.sedu.es.gov.br/
licitacoes.

Vitória/ES, 14 de abril de 2022.

Inês Yoriko Yamamoto
Presidente CPLOSE2/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e Finanças

Protocolo 834385

ERRATA

No EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022, 

Onde se lê:
3.1.1. O município interessado deverá proceder à 
inscrição até o dia 15 de abril de 2022, que se 
dará mediante entrega dos documentos descritos no 
item 7 deste edital.

Leia-se:
3.1.1. O município interessado deverá proceder à 
inscrição até o dia 22 de abril de 2022, que se 
dará mediante entrega dos documentos descritos no 
item 7 deste edital.

Vitória/ES, 14 de abril de 2022.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 834367

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 025/2022

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Justiça - 
SEJUS.
Processo Nº
Objeto: Aquisição de Maquinários para implantação da 

na penitenciária agrícola do espírito santo (PAES), para 
-

Valor estimado por Lote:
Lote 001 - R$11.768,00
Lote 002 - R$14.201,12
Lote 003 - R$3.989,90
Acolhimento de propostas: 19/04/2022 às 

Abertura de propostas:
Abertura da sessão pública:
10h30min.
O certame será realizado por meio do “Sistema 
Integrado de Gestão Administrativa - SIGA, estando o 
edital disponível no endereço www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.es.gov.
br/ cadastro-de-fornecedores.
Contato: e-mail: 2pregao@sejus.es.gov.br ou pelo 
Tel.:
horas.

Vitória, 14 de abril de 2022.
Regina Célia M. Magalhães

Protocolo 834592

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.º 067/2021.
Órgão: SEJUS.
Processo Nº: 2021-4MKNJ
Objeto: Aquisição de Bombas Centrífugas, 
necessárias para manutenção e implementa-
ção do projeto de Olericultura desenvolvido no 
âmbito das Unidades Prisionais do Estado.
Empresa vencedora:
KSB BRASIL LTDA.
LOTE 01
Valor global: R$ 518.999,76
O referido lote foi devidamente homologados 
pela Autoridade Competente em 14/04/2022.
Contato: 4pregao@sejus.es.gov.br ou pelo Tel.: (27) 

Marco Aurélio Toniato
Pregoeiro 4ª Equipe de Pregão / SEJUS

Protocolo 834536

rogeria.henriques
Realce


